2

2

[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25 ноября 2024 года

	№ 1230

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 04 сентября 2023 года № 928
«Об утверждении Порядков предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального хозяйства, оказывающим услуги теплоснабжения на территории Кондинского района»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                           от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                                от 04 сентября 2023 года № 928 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального хозяйства, оказывающим услуги теплоснабжения на территории Кондинского района» следующие изменения:
В приложении 2 к постановлению:
1.1. Пункт 3.1 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«В случае увеличения объема лимитов бюджетных обязательств, за счет поступления в текущем финансовом году, средств из резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Уполномоченный орган, при наличии у получателя субсидии кредиторской задолженности за топливно-энергетические ресурсы принимает решение                      об увеличении размера ранее предоставленной субсидии на сумму затрат на приобретение топливно-энергетических ресурсов, отклоненного по причине превышения общего объема лимитов бюджетных обязательств, указанного в абзаце втором пункта 3.1 статьи 3 Порядка.».
1.2. Абзац третий пункта 3.4 статьи 3 после слов «приобретение электроэнергии» дополнить словами «, погашение кредиторской задолженности за потребленную электроэнергию».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2024 года.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

ки/Банк документов/Постановления 2024
image1.jpeg